
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021100400217

217

Nº 188, segunda-feira, 4 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021/CPL/PMFG

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1245/2020-PMFG
A PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIRA GOMES - através da Secretaria

Municipal de Obras, por Intermédio do Presidente da Comissão Permanente de Licitação
comunica a todos os interessados a análise das propostas comerciais apresentadas pelas
empresa habilitadas, referente ao processo licitatório nº 1245/2020 - PMFG, na modalidade
TOMADA DE PREÇOS, que tem como objeto a contratação de empresa para serviços de
PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS COM DRENAGEM, CALÇADA, MEIO FIO E SARJETAS NA
CIDADE DE FERREIRA GOMES, Estado do Amapá. Assim, após análise das propostas das
licitantes participantes do presente certame, a Comissão DECIDIU pelo chamamento do 2º
colocado, inclusive amparada no parecer jurídico 151/2021-ASSEJUR/PMFG. Classificando a
empresa GRUPO SANETEC EIRELI-EPP - CNPJ: 07.591.427/0001-50; com valor de R$
1.337.686,25 (hum milhão trezentos e trinta e sete mil seiscentos e oitenta e seis reais e
vinte e cinco centavos), mantendo as mesmas condições da primeira coloca de de R$
1.337.868,25 (Um milhão trezentos e trinta e sete mil, oitocentos e sessenta e oito reais e
vinte e cinco centavos); Declarando vencedora a empresa: GRUPO SANETEC EIRELI-EPP -
CNPJ: 07.591.427/0001-50; com valor de R$ 1.337.686,25 (hum milhão trezentos e trinta e
sete mil seiscentos e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos).

Ferreira Gomes-AP, 23 de setembro de 2021.
SEBASTIÃO CLÉSSIO ALFAIA DA TRINDADE

Presidente da Cpl/Pmfg

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUBAL
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO SRP
nº009/2021-CL/PMI, cujo objeto é o Registro de Preço para Eventual e Futura Contratação
de Empresa Especializada para a Aquisição de CESTAS BÁSICAS - caracterizada do benefício
eventual como assistência à alimentação básica a serem fornecidas sob demanda aos
usuários de baixa renda referenciados no CRAS - Centro de Referência de Assistência Social,
CADÚNICO (Programa de cadastramento que registra informações que são utilizadas pelo
governo federal pelos Estados e Municípios para implementação de políticas públicas), PAIF
(Serviço de proteção e atendimento integral à família) e SCFV (SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA
E FORTALECIMENTO DE VINCULOS), conforme especificações estabelecidas no Termo de
Referência (Anexo I); conforme segue: ATA n° 011/2021- PMI, Empresa vencedora: F. B.
MOREIRA EIRELI-EPP, CNPJ: 24.010.212/0001-18. Lote: 1, no valor de 59.125,00 (Cinquenta
e Nove Mil, Cento e Vinte e Cinco Reais). DATA DA ASSINATURA DA ATA: 24/09/2021.
Vigência da ata: 24/09/2021 a 24/09/2022. A ata de julgamento está disponível no site
https://www.licitacoes-e.com.br/. Licitação n°890135. A Ata de Registro de preço original
encontra-se acostada ao processo administrativo nº 1714.00852/2021-SEMAS/PMI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJAL DO JARI
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2021-CPL/PMLJ

Processo nº 208.268/2021-SEMAP
A Prefeitura Municipal de Laranjal do Jari torna público aos interessados a

ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica nº
058/2021-CPL/PMLJ, a qual tem por objeto aquisição de 01(um) veículo utilitário, tipo pick-up,
cabine dupla, com potência mínima de 120 cv, transmissão manual com 5 velocidades, tração
mínima 4x2, com ar condicionado, direção elétrica ou hidráulica, freios ABS, retrovisor externo
com regulagem, vidros elétricos, 4 portas e capacidade do tanque mínimo de 50L, para atender
as necessidades da Guarda Civil Municipal de Laranjal do Jari, referentes ao Convênio (Siconv)
nº 864192/2018; Empresa Vencedora: T M SEIXAS ALVES SOUZA EIRELI; CNPJ:
25.221.853/0001-84; Lote 01; Valor: R$ 109.800,00 (cento e nove mil e oitocentos reais).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2021-CPL/PMLJ

Processo nº 218.101/2021-SMAS
A Prefeitura Municipal de Laranjal do Jari torna público aos interessados a

ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônica nº
059/2021-CPL/PMLJ, a qual tem por objeto Aquisição de 01(um) veículo utilitário, tipo pick-up,
cabine dupla, com potência mínima de 120 cv, transmissão manual com 5 velocidades, tração
mínima 4x2, com ar condicionado, direção elétrica ou hidráulica, freios ABS, retrovisor externo
com regulagem, vidros elétricos, 4 portas e capacidade do tanque mínimo de 50L, para atender
as necessidades da Secretaria de Assistência Social do Município de Laranjal do Jari, referentes
ao Convênio (Siconv) nº 864192/2018; Empresa Vencedora: T M SEIXAS ALVES SOUZA EIRELI;
CNPJ: 25.221.853/0001-84; Lote 01; Valor: R$ 109.800,00 (cento e nove mil e oitocentos
reais).

Laranjal do Jari, 29 de setembro de 2021.
MÁRCIO CLAY DA COSTA SERRÃO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2021-CPL/SEMAP/PMLJ

PROCESSO Nº 212.060/2021-SEMED/PMLJ
Objeto: Registro de Preços, do tipo menor preço por lote, consignado em Ata,

pelo prazo de 12 (doze) meses, para aquisição de livros didáticos para atender as
demandas da Secretaria Municipal de Educação, de acordo com as especificações e
quantidades descritas no Anexo I do Edital. Acolhimento das propostas: no endereço
eletrônico www.licitacoes-e.com.br, a partir da publicação até as 08h00min do dia
15/10/2021. Abertura das Propostas: 08h15min do dia 15/10/2021; Início da sessão de
lances: 09h30min do dia 15/10/2021, horário de Brasília. Obtenção do Edital: no endereço
eletrônico: www.licitacoes-e.com.br. Licitação nº 899722 Informações pelo e-mail:
cpl.pmlj@hotmail.com

Em, 1º de outubro de 2021.
ENIVALDO BALIEIRO MACHADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2021 - CPL/PMM

Processo Nº 3401.0933/2021-SEMOB/PMM
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA

PARA EXECUTAR CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE MACAPÁ-AP -
ALAMEDA FRANCISCO SERRANO E ISAC ALCOLUMBRE.

Data da sessão: 27/10/2021.
Hora da Sessão: 09h30mm (Hora Local)
Local da Sessão: Sala de certames da CPL/SEGOV/PMM, localizada na Av.

Coriolano Jucá, nº 66, térreo, Macapá - AP. o edital e seus anexos poderão ser adquiridos
na CPL por meio magnético (pendrive). O interessado deverá trazer carimbo com o CNPJ e
pendrive, para a retirada, na CPL/SCC/SEGOV, localizada na av. Coriolano Jucá, nº 66, altos,
centro, Macapá-AP, das 08h00minh às 17h00minh.

Macapá-AP, 1º de outubro de 2021.
ANDRÉ LUÍS DE LIMA MORAES
Presidente da CPL/SEGOV/PMM

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 10/2020-SEMOB/PMM

Processo nº 3401.0999/2021-SEMOB/PMM, Tomada de Preços 017/2019-
CPL/CCL/SEGOV/PMM, Objeto: IMPLANTAÇÃO DE CAMPOS DE GRAMA SINTÉTICA NAS
ARENAS ESPORTIVAS DA CHICO NOÉ, PANTANAL E FAZENDINHA (Lote 02) Arena Pantanal,
Empresa: J & M CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ 05.586.832/0001-55, Valor: R$581.586,00
(quinhentos e oitenta e um mil, quinhentos e oitenta e seis reais), Vigência: 90 (noventa)
dias consecutivos, contados a partir de 24/08/2021 a 21/11/2021.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 31/2019-SEMOB/PMM

Processo nº 3401.1008/2021-SEMOB/PMM, Concorrência Pública nº 009/2019 -
CPLP/SEGOV/PMM, correspondente ao C.R. nº 883478/2017, Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA DE ENGENHARIA/CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA IMPLANTAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DE
INFRAESTRUTURA ESPORTIVA NO ESTÁDIO GLICÉRIO DE SOUZA MARQUES, Construtora:
Recoma Construções Comércio e Indústria Ltda, CNPJ 51.212.348/0001-83, Valor:
R$9.298.686,80. Fica prorrogado por 180 (cento e oitenta) dias consecutivos, o prazo de
execução do serviço, a partir 29/09/2021 a 28/03/2022, de acordo com a reprogramação
estabelecida no cronograma anexo ao Termo Aditivo.

EXTRATO DE CONTRATO N° 49/2021-SEMOB/PMM

Tomada de Preço 009/2021-CPL/SEGOV/PMM - processo 3401.1024/2021-SEMOB/PMM, O
Município de Macapá, através da SEMOB/PMM, CONTRATANTE, e a Empresa ETERC
ENGENHARIA LTDA, CNPJ 03.987.285/0001-94, Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA
EXECUÇÃO DE IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO COM REGULARIZAÇÃO DE SUBLEITO,
BASE ECAPA ASFALTICA, RECAPEAMENTO E RECICLAGEM VIAS COM MASSA ASFALTÍCA,
DRENAGEM SUPERFICIAL E PROFUNDA, CALÇADAS, SINALIZAÇÃO COM FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS E MÁQUINAS MATERIAIS, INSUMOS E MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA, para
atender a demanda na Rua Paraná, convênio 893203. Vigência: 12 (doze) meses, contados
da data de sua assinatura, prazo para execução: 120 (cento e vinte) dias corridos, a partir
da assinatura do contrato, Valor: R$931.904,15 (novecentos e trinta e um mil, novecentos
e quatro reais e quinze centavos).

EXTRATO DE CONTRATO N° 48/2021-SEMOB/PMM

Convênio n° 893053/2019-MDR/CAIXA, O Município de Macapá, através da SEMOB/PMM,
CONTRATANTE, e a Empresa ETERC ENGENHARIA LTDA, CNPJ 03.987.285/0001-94,
CONTRATADA, acordam e ajustam firmar o presente Contrato, nos termos da Lei n°
8.666/93 e legislação pertinente, edital de tomada de preços 008/2021-
CPL/SCC/SEGOV/PMM. Objeto: CONTRATAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA
EXECUÇÃO DE IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO COM REGULARIZAÇÃO DE SUBLEITO,
BASE ECAPA ASFALTICA, RECAPEAMENTO E RECICLAGEM VIAS COM MASSA ASFALTÍCA,
DRENAGEM SUPERFICIAL E PROFUNDA, CALÇADAS, SINALIZAÇÃO COM FORNECIMENTO DE
EQUIPAMENTOS E MÁQUINAS MATERIAIS, INSUMOS E MÃO-DE-OBRA ESPECIALIZADA, para
atender a demanda no Infraero I, Av. Brigadeiro Farias Lima. Vigência: 12 (doze) meses,
contados da data de 28/09/2021 e encerramento em 28/09/2022, prazo para execução:
120 (cento e vinte) dias corridos, a partir da assinatura do contrato. Valor: R$1.413.763,73
(um milhão, quatrocentos e treze mil, setecentos e sessenta e três reais e setenta e três
centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE OIAPOQUE
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 05/2021 CCL/SEMAD/PMO- PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 17208.02.12.2021. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação,
CNPJ: 06.102.249.0001/94, CONTRATADO: NORTE MOVE EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ:
21.496.889/0001-10. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE,
LIMPEZA E DESCARTAVEIS) PARA ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E SECCRETARIA
DE EDUCAÇÃO. VALOR CONTRADO: R$ 18.752,50. Prazo de vigência: 30/09/2022, Conforme
L ei nº8.666/93 .OIAPOQUE AP,01 DE OUTUBRO 2021. ANTONIO RANGEL DA SILVA RIBEIRO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUÇÃO

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 06/2021 CCL/SEMAD/PMO- PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 17208.02.12.2021. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação,
CNPJ: 06.102.249.0001/94, CONTRATADO: A. SALOMÃO DE ALMEIDA-ME CNPJ:
04.437.177/0001-00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE,
LIMPEZA E DESCARTAVEIS) PARA ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E SECCRETARIA
DE EDUCAÇÃO. VALOR CONTRADO: R$ 1.001,00. Prazo de vigência: 30/09/2022, Conforme
L ei nº8.666/93. OIAPOQUE AP,01 DE OUTUBRO 2021.ANTONIO RANGEL DA SILVA RIBEIRO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUÇÃO

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 07/2021 CCL/SEMAD/PMO- PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 17208.02.12.2021. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação,
CNPJ: 06.102.249.0001/94, CONTRATADO: DARKLE R ARAUJO-ME CNPJ: 28.491.434/0001-
50. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE, LIMPEZA E
DESCARTAVEIS) PARA ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E SECCRETARIA DE
EDUCAÇÃO. VALOR CONTRADO: R$ 4.608,41. Prazo de vigência: 30/09/2022, Conforme L ei
nº8.666/93. OIAPOQUE AP,01 DE OUTUBRO 2021. ANTONIO RANGEL DA SILVA RIBEIRO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUÇÃO

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 08/2021 CCL/SEMAD/PMO- PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 17208.02.12.2021. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação,
CNPJ: 06.102.249.0001/94, CONTRATADO: A. C. PINTO-ME CNPJ: 16.537.246/0001-37.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (EXPEDIENTE, LIMPEZA E DESCARTAVEIS)
PARA ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E SECCRETARIA DE EDUCAÇÃO. VALOR
CONTRADO: R$ 44.864,60. Prazo de vigência: 30/09/2022, Conforme L ei nº8.666/93.
OIAPOQUE AP,01 DE OUTUBRO 2021. ANTONIO RANGEL DA SILVA RIBEIRO SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE EDUÇÃO

EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

ADESÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 09/2021 CCL/SEMAD/PMO- PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 17208.02.12.2021. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de
Educação, CNPJ: 06.102.249.0001/94, CONTRATADO: 3 R COMERCIO E
DISTRIBUIÇÃO EIRELI: 37.512.032/0001-86. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE CONSUMO (EXPEDIENTE, LIMPEZA E DESCARTAVEIS) PARA ESCOLAS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO E SECCRETARIA DE EDUCAÇÃO. VALOR CONTRADO: R$
9.107,00. Prazo de vigência: 30/09/2022, Conforme L ei nº8.666/93. OIAPOQUE
AP,01 DE OUTUBRO 2021. ANTONIO RANGEL DA SILVA RIBEIRO SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE EDUÇÃO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-04T04:48:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




